
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 507 DEL 28/09/2016 

 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dell'incarico di 
dirigente medico - Direttore della Struttura Complessa di Ortopedia e 

Traumatologia ospedale di Pordenone. Ammissione candidati. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 

nominato con D.G.R. 779 del 04.05.2016, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott.ssa Lorena Basso Dott.ssa Lorena Basso 
Data 27 settembre 2016 Data 27 settembre 2016 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Giorgio Carniello Dott.ssa Basso Lorena Dott. Roberto Orlich 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 507 del 28/09/2016 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 Premesso che: 
 con decreto n. 222 del 22.04.2016 si è proceduto all’indizione di pubblico avviso, per titoli e 

colloquio, per il conferimento dell’incarico di direzione della Struttura Complessa di Ortopedia e 
Traumatologia della sede ospedaliera di Pordenone; 

 il relativo bando è stato integralmente pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione n. 25 del 
22.06.2016 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale “Concorsi ed Esami”, n. 57 del 
19.07.2016; 

 i termini per la presentazione delle domande sono scaduti il 18 agosto 2016; 
 
 atteso che, entro i termini di scadenza fissati, sono pervenute le istanze di partecipazione dei sotto 
elencati candidati 
 

N. Cognome e Nome 
1 BONICA Jacopo 
2 BONOMO Davide 
3 CORSO Luigi 
4 LAMPONI Federico 
5 MIANI Enrick 
6 MONTINA Pier Paolo 
7 MONTUORI Mariano 
8 MORACE Giovanni Battista 
9 URSO Roberto 
10 VALENTINI Roberto 

 
 visti: 

- il dettato normativo ex art. 15 del D. Lgs. 502/1992 come modificato ed integrato dal D.L. n. 
158/2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 189/2012, il D.P.R. 484/1997, i DD.MM. 
30.01.1998 e 31.01.1998;  

- le direttive regionali agli enti del servizio sanitario regionale per il conferimento degli incarichi di 
direzione di struttura complessa per la dirigenza medica e sanitaria nei medesimi enti, approvate con 
deliberazione di Giunta Regionale n. 513 del 28.03.2013, e successive integrazioni apportate dalla 
DGR n. 445/13.03.2015; 

 
 verificata l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la 
normativa vigente e ad ogni altra disposizione regolante la materia; 
 
 accertato che, dall’esame della documentazione prodotta dai candidati, tutti i candidati hanno 
presentato regolare domanda di ammissione e risultano in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti 
dal bando, avendo, pertanto, titolo per accedere alla pubblica selezione;  
 
 ritenuto pertanto di ammettere i candidati sopra elencati alla selezione in oggetto; 
 

Considerato che 

• il presente decreto è conforme alla proposta formulata dalla struttura GESTIONE E SVILUPPO 
PERSONALE DIPENDENTE E CONVENZIONATO; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 507 del 28/09/2016 pag. 3 
 

 

 3 

• il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in 
ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura 
della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso; 

• il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario f.f. e il Coordinatore Sociosanitario, per 
quanto di rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

 
 

DECRETA 
 
 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui s’intendono integralmente approvate: 
 

1. di ammettere all’Avviso pubblico, per l’attribuzione dell’incarico di direzione della Struttura 
Complessa di Ortopedia e Traumatologia della sede ospedaliera di Pordenone, bandito con proprio 
decreto n. 222 del 22.04.2016, i seguenti candidati che, entro i termini e modi stabiliti dal bando, 
hanno presentato regolare istanza e sono risultati in possesso dei requisiti generali e specifici 
prescritti  dalla normativa vigente e dal bando di avviso: 

 
N. Cognome e Nome 
1 BONICA Jacopo 
2 BONOMO Davide 
3 CORSO Luigi 
4 LAMPONI Federico 
5 MIANI Enrick 
6 MONTINA Pier Paolo 
7 MONTUORI Mariano 
8 MORACE Giovanni Battista 
9 URSO Roberto 
10 VALENTINI Roberto 

 
2. di dare atto che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Giorgio Carniello 

Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Basso Lorena 

Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Roberto Orlich 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 



 Atto n. 507 del 28/09/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 28/09/2016 10:00:56
IMPRONTA: 63AB87D46E60ED34664FECF9D10A53D22E10197DC1604378027BDD28A7FDD834
          2E10197DC1604378027BDD28A7FDD83413E4248F974874735CC13A85666CF2A5
          13E4248F974874735CC13A85666CF2A516A423A81992DA0C577DE7250FEC0483
          16A423A81992DA0C577DE7250FEC0483DC311501C52EA23744AC711F31D612C6

NOME: ROBERTO ORLICH
CODICE FISCALE: RLCRRT59H24L424T
DATA FIRMA: 28/09/2016 10:03:19
IMPRONTA: 78E232A00A6CBA5CEEB4337610A8CE1EF224FCEB2966B8C94FA08805107EF9D4
          F224FCEB2966B8C94FA08805107EF9D49FD802071FFBBD3A6C36BF9EE0574899
          9FD802071FFBBD3A6C36BF9EE057489908DE3A052252A71092C221A228788388
          08DE3A052252A71092C221A228788388E50F208BC32F32FAE9978A307AB36AD7


